АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2018г.                                        № 3
Об утверждении перечня первичных  средств пожаротушения в местах  общественного пользования населенных пунктов Верховского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012г. № 390 «О противопожарном режиме», администрация поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения в местах общего пользования населенных пунктов Верховского сельского поселения (далее - Перечень) (приложение 1).
2. Руководителям учреждений независимо от форм собственности, обеспечить наличие первичных средств пожаротушения в соответствии с правилами пожарной безопасности и в соответствии с утвержденным Перечнем.

3. Первичные средства пожаротушения разместить в пожарных щитах с наружной стороны зданий и сооружений:

- на пожарных щитах указать номера вызовов ПЧ- 3-12-36 (01 или 112),
- обеспечить доступность первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.
Первичные средства пожаротушения содержать в исправном состоянии в соответствии с паспортными данными на них. Не допускать использование средств пожаротушения, не имеющих соответствующих сертификатов. Не допускать использование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря не по назначению.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

               Глава поселения                                А.М.Ламов
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
поселения от 29.01.2018г. №3
(приложение 1)

Перечень

первичных средств пожаротушения в местах общего пользования населенных пунктов Верховского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения
	Нормы комплектации пожарного щита

	1.
	Лом
	1

	2.
	Ведро
	2

	3.
	Багор
	1

	4.
	Лопата совковая
	1

	5.
	Лопата штыковая
	1